
Assad  og  Lavrov:  Hændelsen
med ’kemiske våben’
var iscenesat som en indsats
for regimeskifte
14. april, 2017 – I et 40 minutter langt interview med Agence
France  Presse,  sit  første  interview,  siden  hændelsen  med
’kemiske våben’ den 4. april, benægtede den syriske præsident
Bashar al-Assad kategorisk, at Syrien havde udført angrebet.

»Det er 100 % sikkert for os, at det var fabrikeret«, udtalte
han.  Alle  de  såkaldte  »beviser«,  der  er  blevet  fremlagt,
inklusive videoer af døende børn, er falske. »Vi ved ikke, om
disse  døde  børn  blev  dræbt  i  Khan  Sheikhoun.  Var  de
overhovedet døde?« Assad tilføjede: »Det er vores indtryk, at
Vesten,  hovedsageligt  USA,  er  hånd  i  handske  med
terroristerne. De fabrikerede hele historien for at få et
påskud  til  angrebet.«  Han  opfordrede  stærkt  til,  at  man
gennemførte  en  upartisk,  international  efterforskning  og
advarede: »Vi kan kun tillade en efterforskning, når den er
upartisk, og når vi sikrer, at fordomsfri lande vil deltage i
denne delegation for at sikre, at de ikke bruger det til
politiske formål.«

Den  amerikanske  statsmand  Lyndon  LaRouche  var  enig  i,  at
Assads vurdering er »meget sandsynlig«.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov holdt ligeledes en
pressekonference efter et møde med sine syriske og iranske
modparter i dag.

»Der  er  voksende  beviser  for,  at  dette  [det  amerikanske
angreb] var iscenesat«, udtalte han. »Der er for meget, der
ikke stemmer, for mange uoverensstemmelser i versionen til at
retfærdiggøre den aggressive handling den 7. april. Lavrov
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sagde, at dette var et forsøg på regimeskifte i Syrien og
rapporterede, at, siden Rusland fremlagde beviser over for
OPCW (Organisationen for forbud mod kemiske våben) om, at
anti-Assad-oppositionen i Syrien havde brugt kemiske våben i
Aleppo,  »er  der  ikke  modtaget  nogen  reaktion  fra  [OPCW]
sekretariatet«.

En dag tidligere, efter et møde med Syriens udenrigsminister,
havde  Lavrov  udtalt:  »Jeg  vil  gerne  understrege  det
amerikanske  missilangreb  mod  Shayrat-flyvebasens  ekstremt
provokerende rolle. Den amerikanske udenrigsminister og jeg
selv gennemdrøftede situationen grundigt, og vi var enige i,
at dette ikke skulle ske igen.«

Lavrov tilføjede skarpt, at der var opnået fremskridt mht. en
forhandlet  løsning  i  Astana-regi,  men  »dette  fremskridt
behager ikke alle. Det er principielt vigtigt ikke at bukke
under for provokationer, midt i det hysteri, der er udløst i
Vesten, og ikke give det lov til at ødelægge indsatsen inden
for rammerne af Astana-processen og Genève-processen.«

Foto: Assad-interviewet med Agence France Presse: ‘Det er 100
% sikkert for os, at det var fabrikeret’.

Kremls talmand udtaler sig om
præsident Putins møde med Rex
Tillerson
13. april, 2017 – Under sit møde med USA’s udenrigsminister
Rex Tillerson fremlagde den russiske præsident Vladimir Putin
de grunde, der lå bag forværringen af de russisk-amerikanske
relationer, og ligeledes udsigterne til en afgørelse i Syrien.
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Kremls talsmand, Dmitry Peskov, sagde torsdag til reportere,
at præsident Putin »gav sin samtalepartner (Tillerson) en ret
detaljeret redegørelse af sit standpunkt mht. de grunde, der
har  ført  vore  bilaterale  relationer  til  en  så  sørgelig
tilstand, som de nu befinder sig i«. Peskov tilføjede, at
Putin forventer, Tillerson bringer denne information til den
amerikanske præsident Donald Trump.

»Præsidenten videreformidlede sin analyse og sin version af
forløberne  for  den  nuværende  krise  i  de  bilaterale
relationer«, sagde Peskov. »Dette gør det klart, hvad der,
efter vores mening, i løbet af de seneste år har bragt os til
et sådant bilateralt dødvande.«

Peskov beskrev deres diskussion om Syrien som »indholdsrig«.
»Præsidenten skitserede vores vision af den aktuelle situation
og udsigterne til at udvikle denne situation«, sagde han.

Med  hensyn  til,  om  mødet  kunne  kaldes  et  »vendepunkt«  i
relationerne, sagde Peskov: »Nej, det kan det ikke. Det er
endnu for tidligt.«

Forespurgt, og man havde diskuteret et møde mellem Putin og
Trump, sagde Peskov, »Nej«. Og »der fandt ingen detaljerede
diskussioner om Ukraine sted«, sagde han, selv om Tillerson og
Sergei Lavrov havde drøftet dette under deres møde tidligere.

Sergei  Lavrov  og  andre
russere kommenterer
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Rex  Tillersons  møder  med
Lavrov og Putin
13. april, 2017 – I kølvandet på forhandlingerne mellem USA’s
udenrigsminister  Rex  Tillerson,  Ruslands  udenrigsminister
Sergei Lavrov og den russiske præsident Vladimir Putin, giver
russiske  læsere  udtryk  for  optimisme  mht.  de  russisk-
amerikanske  relationer.

Torsdag sagde Lavrov: »Jeg kan godt lide den måde, vi holdt et
møde på i går. Først og fremmest fandt der en vigtig samtale
sted med præsident Vladimir Putin før mødet, og den varede i
næsten to timer.«

»Der fandt også samtaler sted inden vort møde i Kreml«, sagde
Lavrov. »Efter pressekonferencen havde vi en uformel samtale i
omkring en times tid, om de fremvoksende muligheder.

Det kan tage lidt tid, før resultaterne af forhandlingerne
manifesterer sig«, sagde Lavrov. »Vi aftalte i det mindste at
oprette  dag-til-dag  online  dialog  omkring  flere
betydningsfulde spørgsmål, inklusive en fortegnelse over de
problemer, der blev skabt af den foregående administration i
de bilaterale relationer, såvel som også mekanismer omkring
anliggender, der relaterer til implementeringen af de aftaler,
vi har i den militærpolitiske sfære, og de mekanismer, der
forventes  at  mindske  uoverensstemmelser  eller  forbedre
forståelsen  af  hinandens  holdninger  mht.  diverse  regionale
kriser, og først og fremmest afgørelsen i Syrien.

Aftalerne blev overordnet indgået, og vi vil nu påbegynde en
praktisk implementering af lancering af forhandlingsmekanismer
af denne art«, sagde han. »Dette er meget vigtigt, for det er
altid bedre at tale ansigt til ansigt, i stedet for at komme
med højlydte erklæringer over en mikrofon, hvor man fortæller
hinanden, hvad man mener om sin modstander, uden at se dem i
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øjnene.

Dette er derfor ikke nogen hurtig proces, men i det mindste,
hvis alt, vi har aftalt mht. denne metode, ville blive en
realitet – ville det være en fordel«, sagde Lavrov.

Lavrov sagde, Tillerson ikke var indstillet på at acceptere
Ruslands forslag om at etablere en særlig gruppe, der skal
efterforske  det  angivelige  kemiske  angreb  i  Khan  Shaykun,
Syrien.

Formanden  for  det  Russiske  Føderationsråds  (parlamentets
overhus)  Komite  for  Internationale  Anliggender,  Konstantin
Kosachov, skrev på sin Facebook-side: »Det første indtryk er
ganske  positivt.  Der  kom  ikke  noget  gennembrud,  og  ingen
forventede det. De to sider var imidlertid i stand til at
undgå fristelsen med for høje forventninger, og de beskedne
resultater  af  mødet  er  stadig  positive«,  inklusive  en
forpligtelse fra begge sider til at opretholde dialogen gennem
at »institutionalisere den i regi af særlige repræsentanter«.
Han sagde, at, takket være forhandlingerne, »har de to sider
nu en bedre forståelse af de mulige og umulige begrænsninger i
udsigterne for bilaterale relationer og i fortolkningen af
internationale  problemer«.  Efter  hans  mening,  »så  kom
amerikanerne tydeligvis ikke med nogle absurde forslag, i stil
med at udveksle (den syriske præsident Bashar al-Assad) for et
medlemskab i G7, Ukraine for Syrien osv., og heller ikke kun
med moraliseren og ultimatummer. I modsat fald ville mødet med
(den russiske præsident Vladimir Putin) ikke have fundet sted,
eftersom at spilde tiden med tomme ord ikke er hans stil«,
understregede han.

Kosachov  udtrykte,  at  han  var  sikker  på,  at  Rusland
»utvetydigt havde bekræftet sin villighed til at genoprette
samarbejde, under forudsætning af, at de to sider kunne blive
fri  for  den  berygtede  amerikanske  læremesterfacon  og
arrogance«.



»Hvorom  alting  er,  så  synes  ingen  af  parterne  at  ønske
yderligere at forværre situationen, og alle mener, at det ikke
er håbløst«, sagde senatoren. »Jeg har mistanke om, at, som
det sædvanligvis er tilfældet, så fortalte de to ministre
langt fra det hele under deres pressekonference, og at den
amerikanske udenrigsminister medbringer en hel del spørgsmål,
til drøftelse med hans præsident«, bemærkede Kosachov.

TASS citerer ligeledes medlem af Dumaen, Vyacheslav Nikonov,
en  ekspert  i  udenrigspolitik,  som  sagde,  at,  efter  hans
mening, »er det vigtigste, at forhandlingerne fandt sted, at
der er kommet gang i en dialog. Tillersons møde med Putin
viser, at denne dialog giver mening«.

»Det  (forhandlingerne  mellem  Lavrov  og  Tillerson)  var
begyndelsen til den russisk-amerikanske dialog – seriøs og
substantiel  –  om  alle  spørgsmål,  inklusive  på  topplan«,
understregede politikeren.

TASS rapporterer, at præsident Donald Trump, under en fælles
pressekonference med NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg i
Det Hvide Hus, sagde, at den amerikanske udenrigsminister Rex
Tillerson afholdt »meget succesrige« forhandlinger i Moskva.
»Jeg mener, han havde et meget succesfuldt møde«, sagde Trump,
og at »baseret på alt det, jeg hører, så gik det ret godt,
måske bedre en forventet«.

Foto: Mødet mellem Tillerson (venstre) og Lavrov (2 fra højre)
i Moskva.

Der  ses  fremskridt  i  USA’s
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udenrigsminister  Tillersons
forhandlinger
med Ruslands udenrigsminister
Lavrov og præsident Putin
12.  april,  2017  –  »Vi  forstår  hinanden  bedre  efter
forhandlingerne  i  dag«,  lød  den  russiske  udenrigsminister
Sergei  Lavrovs  kommentar  efter  mødet  i  dag  med  USA’s
udenrigsminister Rex Tillerson, der også havde et to timer
langt møde med præsident Vladimir Putin. Tillerson beskrev
sidstnævnte møde som »produktivt«, og iflg. flere rapporter i
medierne,  rejste  Putin  spørgsmålet  om  at  genetablere
Memorandaet for dekonfliktion, som Rusland annullerede efter
USA’s  missilangreb  den  6.  april  mod  Shayrat-flyvebasen  i
Syrien.

Alt imens de sædvanlige mistænkte i de løgnagtige mainstream-
medier insisterer på, at møderne var fulde af spændinger,
»frysende«,  uvenlige  osv.,  så  indikerer  erklæringerne  fra
begge mænd, såvel som også rapporten om mødet med Putin, at
der fandt noget mere substantielt sted – der går i den rigtige
retning, om end med små skridt. Syrien var helt klart et
væsentligt stridens æble: Tillerson insisterede, at Bashar al-
Assad var skyldig i at udføre et angreb med kemiske våben mod
sin befolkning og hævdede, at beviserne var »endegyldige«, og
at Assad ikke kan have nogen rolle i Syriens fremtid. Lavrov,
rapporterer  Sputnik,  insisterede,  at  Washington  ikke  har
leveret  noget  »bevis«  for  al-Assads  angiveligt  angreb  med
kemiske våben i Idlib den 4. april og understregede, at der må
være en »formodning om uskyld«, indtil en fuld undersøgelse
bliver gennemført.

Men i offentlige bemærkninger, efter at have påpeget, at »der
består  et  lavt  niveau  af  tillid  mellem  vore  to  lande«,
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tilføjede Tillerson, at »verdens to førende atommagter ikke
kan have denne form for relation … Vi må forsøge at gøre en
ende  på  denne  støtte  degradering«.  Moskva  og  Washington,
fortsatte han, bør afslutte »øje-for-øje«-strategier, der kan
fremprovokere  spændinger.  Til  dette  formål  aftalte  de  at
etablere  en  arbejdsgruppe  for  at  adressere  løsningen  af
problemer på et lavere niveau. Lavrov udtrykte håbet om, at
den  bilaterale,  præsidentielle  kommission,  som  »Obama
begravede«,  kunne  etableres.

Lavrov  bemærkede  ligeledes  under  deres  fælles
pressekonference, at USA og Moskva »ikke står milevidt fra
hinanden« mht. mange hovedspørgsmål. Men, understregede han,
»vi må lære lektierne af fortiden – i modsat fald kan vi ikke
lykkes i nutiden«. Han berettede dernæst historien om NATO’s
mange  interventioner  under  sin  besættelse  af  at  fjerne
»totalitære« ledere og nævnte tilfældene med det tidligere
Jugoslavien, Libyen, såvel som også den katastrofe, som Obama
skabte i Sudan og Sydsudan. »Vi har set alt dette før«, sagde
han, og det ender ikke godt.

Ifølge Fox News er de to regeringer blevet enige om at få en
seriøs FN-efterforskning af hændelsen i Idlib den 4. april, og
mht.  anklager  mod  Rusland  om,  at  det  skulle  have  været
»medskyldigt« i det kemiske angreb i Idlib den 4. april, sagde
Tillerson,  at  USA  ikke  har  grund  til  at  tro,  at  Moskva
assisterede eller tilskyndede til dette angreb.

https://www.youtube.com/watch?v=yVsTCEy1IOI

Putin interviewet af Mir Tv-
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kanal  aftenen  før  sit
officielle  besøg  i
Kirgisistan
12. april, 2017 – Den 11. april, aftenen før sit officielle
besøg til Kirgisistan, gav den russiske præsident Vladimir
Putin et interview til Mir Tv- og Radiokanal, som vil gå i
luften i aften, den 12. april. Pointen kom til slut, hvor
Putin sagde, at relationer »sandsynligvis er forværret« til et
punkt, værre end selv under Obama. Kreml oversatte udskriftet
og  lagde  det  ud  på  sin  webside:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/54271

I  betragtning  af,  at  2017  er  25  års  jubilæet  for
grundlæggelsen af Organisationen for Fælles Sikkerhedstraktat
(CSTO), og at Putin rejser til en medlemsstat, handler meget
af interviewet om Samfundet af Uafhængige Stater (CIS) og
spørgsmålet om sikkerhed, og Putin kommer med nogle stærke
udtalelser med relation til USA’s angreb mod Syrien, og nogle
med relation til NATO.

På  flere  punkter  erklærer  Putin  meget  klart,  hvad  de
alvorligste trusler, der konfronterer CIS generelt, og Rusland
i særdeleshed, er.

Som  svar  på  et  spørgsmål  om  de  alvorligste  trusler  sagde
Putin: »Først på listen står terrorisme og ekstremisme af
enhver art. Jeg vil inkludere narkohandel og forbrydelser over
grænserne,  og  vi  må  ikke  glemme  de  mere  globale  trusler,
naturligvis. Vi kender de forskellige teorier, der afprøves i
hele  verden  og  forårsager  alvorlig  destabilisering  i  de
berørte områder. Vi kan selvfølgelig ikke tillade, at sådanne
ting finder sted i vores område, og vi vil træffe de fornødne
forholdsregler i selve Rusland, samt støtte vore partnere i
CSTO.«
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Med hensyn til kampen imod Islamisk Stat (ISIS) sagde han:
»Vort (militære) kontingent i Syrien forfølger præcis dette
mål.  Vort  tjenstgørende  mandskab  bekæmper  terrorister  på
fremmed jord, ikke russisk jord, for netop at sikre, at ingen
af dem vender tilbage hertil. Når dette en gang imellem sker,
er det yderligere bevis på, at vi traf det rette valg, og at
vi  må  gøre  alt,  vi  kan,  for  at  mindske  enhver  mulig
tilbagevenden  …«

Da Putin blev bedt om at sammenligne CSTO med NATO, svarede
Putin: »NATO blev oprettet under den Kolde Krig, i en tid med
konfrontation mellem to blokke. I dag har tingene ændret sig …
NATO bærer imidlertid stadig modermærkerne fra den æra, der
gav anledning til organisationens fødsel, og den lever fortsat
i et paradigme med blokbaseret konfrontation. Det er en højst
ideologisk organisation, på trods af de diverse udtalelser om
behovet for forandring under de nuværende omstændigheder. Vi
har hørt mange sådanne erklæringer, men vi ser ingen reel
transformation.«

»Vi var alle vidne til USA’s nylige luftangreb mod Syrien.
Hvordan  reagerede  Amerikas  NATO-allierede?  De  nikkede  alle
sammen i føjelig enighed, uden overhovedet at gøre sig den
ulejlighed at analysere, hvad det var, der faktisk var ved at
ske.  Hvor  er  beviset  for,  at  de  syriske  regeringsstyrker
brugte  kemiske  våben?  Der  er  ingen  beviser.  Men  der  har
imidlertid fundet en overtrædelse af folkeretten sted. Dette
er en klar og indlysende kendsgerning. Et luftangreb er blevet
udført  imod  en  suveræn  stat  uden  godkendelse  fra  FN’s
Sikkerhedsråd. Men, på trods af denne åbenlyse overtrædelse af
folkeretten, så nikker de bare alle sammen til enighed og
giver deres støtte … Det samme skete tilbage i 2003, da man
bryggede et påskud sammen for at retfærdiggøre afsendelsen af
tropper til Irak. Som resultat blev landet ødelagt, og det var
efter  dette,  at  vi  så  en  hastig  fremvækst  af  diverse
terroristorganisationer  og  grupper,  fremvæksten  af  ISIS  og
andre organisationer. Dette ved alle, men nu begår de igen de



samme fejltagelser. Det er sådan, NATO fungerer. CSTO fungerer
anderledes.«

Han sagde, at CSTO i modsætning hertil (til NATO) blev skabt
for  at  tage  sig  af  aktuelle  sikkerhedsspørgsmål,  især
terrorisme,  narkohandel,  destabiliseringer.  Men,  fortsatte
han, »vi kan samtidig ikke ignorere de globale spørgsmål, der
skaber en trussel for hele verden. Vi har gentagent erklæret
vores  modstand  mod  deployeringen  af  missilforsvarssystemer,
deployeringen af våben i rummet, og så fremdeles«.

Med hensyn til USA’s bombning i Syrien sagde Putin, »hændelsen
må grundigt efterforskes. Der er ingen anden mulighed. Og det
er præcist, hvad vi har foreslået, må finde sted«.

»Desuden ved alle udmærket, at et stort projekt blev fuldført,
på initiativ af Rusland og USA, for at tilintetgøre de kemiske
våben, der var i de syriske myndigheders besiddelse. De har
udført deres del af arbejdet; de har implementeret alle deres
forpligtelser, så vidt vi ved. Dette har en FN-specialenhed
bekræftet. Men, hvis der er tvivl, så kan er inspektion for at
verificere det organiseres.«

I betragtning af eksistensen af sporingsteknologi, sagde han:
»Det burde være ganske enkelt: tag ud til den flyvebase, som
USA bombede, og fra hvilken fly med kemiske våben angiveligt
skulle være fløjet af sted, og inspicér den grundigt« for at
afgøre, om der er spor eller ej af sådanne våben.«

»For det første, så ramte de syriske bomber en hemmelig fabrik
til  fremstilling  af  kemiske  våben.  Dette  er  en  rimelig
mulighed i betragtning af, at terroristerne mange gange har
anvendt kemiske våben, og det er der ingen, der bestrider. De
har brugt disse våben i Irak imod den internationale koalition
og den irakske hær. Disse angreb er registreret, men man har
dysset det ned. Der er ikke noget oprør over det, selv om alle
er enige om, at terroristerne har brugt gift. Det betyder, at
terroristerne har disse våben, så hvorfor skulle de ikke kunne



have dem i Syrien? De er alle med i det. Dette er min første
version.

Med hensyn til den anden version, så var det en iscenesat
provokation, en overlagt handling, der havde til formål at
skabe  et  påskud  for  øget  pres  mod  de  legitime,  syriske
myndigheder. Det er det hele. Men det må efterforskes. Vi
mener, at der ikke skal træffes nogen forholdsregler, eller
udføres  handlinger,  imod  de  syriske  myndigheder,  uden  en
efterforskning.«

Da Putin blev spurgt, om de russisk-amerikanske relationer er
forværret til et endnu lavere punkt end før Trump kom til
magten, svarede han: »Vi kan sige, at, på det praktiske plan,
er graden af tillid faldet, især i det militære felt. Det er
ikke forbedret, og er sandsynligvis forværret.«

USA og Rusland vil etablere
en
»arbejdsgruppe«;  briterne  er
rasende;
Plus, flere sandheder kommer
frem,
der afslører løgne mod Syrien
Leder fra LaRouche PAC, 12. april, 2017 – I FN’s Sikkerhedsråd
i  dag  –  indkaldt  for  at  stemme  om  endnu  en  anti-Syrien
resolution  fra  UK,  Frankrig  og  USA  –  skinnede  det  klart
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igennem, at formålet med Storbritanniens udenrigspolitik er at
ødelægge  enhver  chance  for,  at  USA  og  Rusland  skulle
samarbejde. Dette blev eftertrykkeligt sagt af den russiske
viceudsending til Sikkerhedsrådet, Vladimir Safronkov, direkte
til den britiske ambassadør Matthew Rycroft, der netop havde
fordømt  Rusland  for  at  støtte  Bashar  al-Assad  i  Syrien.
Safronkov sagde til Rycroft, at sidstnævnte handlede for at
forpurre  FN’s  særlige  udsending  for  Syrien,  Staffan  De
Misturas  fredsindsats,  og  for  at  så  konfrontation  i
Sikkerhedsrådet, for »I er bange for, at vi måske samarbejder
med USA. Det er, hvad I ligger søvnløse over om natten«.

I realiteten slog den russiske diplomat hovedet på sømmet med
hensyn  til  det  døende  Britiske  Imperiums  onde  natur,  der
intervenerer for at udspille ’Øst vs. Vest, og alle mod alle’,
i et forsøg på at forblive kongen på bjerget, og at gå helt
til grænsen, hvor de risikerer at fremprovokere en atomkrig.

I Moskva skete præcis dét, Storbritannien er så rædde for, om
end i behersket skala. USA’s udenrigsminister Rex Tillerson
mødtes med den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, og
dernæst  med  præsident  Vladimir  Putin.  Under  den  fælles
pressekonference  bagefter,  mellem  Tillerson  og  Lavrov,
meddeltes det, at en »arbejdsgruppe« ville blive etableret
mellem  de  to  nationer,  der  ville  blive  sammensat  af
udsendinge, som Rusland og USA vil udpege. Arbejdsgruppens
mandat  bliver  at  beskæftige  sig  med  mindre  spørgsmål,  i
betragtning af, at der fortsat er så mange uoverensstemmelser;
men den gensidigt konsulterende udvikling vil komme i gang.

Lavrov sagde, at de to nationer er fælles om et »særligt
ansvar« for det »strategiske ansvar« for verden. Tillerson
talte om, hvordan dagens møder »repræsenterer en fortsættelse
af  vore  kommunikationer  og  drøftelser  og  dialogen,  der
begyndte i Bonn« [under G20-topmødet i februar].

Det blev eksplicit udtalt af begge regeringspersoner, at der
fortsat hersker dybe uoverensstemmelser om Syrien. Men hr.



Lavrov  rapporterede,  at  potentialet  for  at  genoprette
memorandaet om dekonfliktion, under de givne omstændigheder,
blev diskuteret med præsident Putin.

Samtidig kommer eksperter internationalt frem for at afsløre
de  britiskorkestrerede  løgne  om  den  syriske  regering,  der
angiveligt gasser sit folk. Dette støtter det voksende krav om
en reel undersøgelse af anklagerne mod Syrien, på hvilket
påskud USA’s bombning af Shayrat-flyvebasen i Syrien den 4.
april  blev  gennemført.  Rusland  er  i  færd  med  at  indgive
anmodning  om  en  sådan  undersøgelse  til  Haag.  Dette  har
briterne  allerede  responderet  på,  med  Rycroft,  der  i  dag
meddelte, at de vil »vil være i Haag« i morgen, hvor de vil
modsætte sig en undersøgelse.

I dag blev en stærk undersøgelse udgivet, der tilbageviste det
fire sider lange dokument, udgivet af Det Hvide Hus i går, og
som fejlagtigt hævdede, at Syrien er afgørende skyldig i at
bruge  kemiske  våben  mod  sit  folk.  Theodore  Postol,  en
teknologiekspert, professor emeritus ved M.I.T., skrev en 14
sider  lang,  »A  Quick  Turnaround  Assessment«  (En  hurtig
vurdering,  der  ændrer  tingene),  af  det  fire  sider  lange
dokument fra Det Hvide Hus, af 11. april; Postol inkluderede
satellitfotos og detaljerede analyser. Han udtaler, at »jeg
mener, det kan dokumenteres, uden for enhver tvivl, at [det
Hvide Hus’] dokumentet ikke fremviser noget som helst bevis
for, at USA’s regering skulle være i besiddelse af konkret
viden  om,  at  Syriens  regering  var  kilden  til  det  kemiske
angreb i Khan Shaykun, Syrien … den 4. april, 2017«. Postols
tilbagevisning får nu international opmærksomhed.

Og  endelig,  så  er  der  ikke  alene  skabt  en  afgørende,  ny
forbindelse mellem Rusland og USA – på trods af alle Det
britiske Imperiums beskidte tricks; men der er ligeledes en
forbindelse mellem Kina og USA. Det er vigtigt, at præsident
Xi Jinping og præsident Donald Trump i dag talte i telefon om
den  meget  farlige  situation  mht.  Nordkorea,  og  ligeledes
diskuterede Syrien.



Dette er hovedbegivenhederne aftenen før Schiller Instituttets
historiske, internationale konference i Manhattan – »Ét Bælt,
én Vej: Løftet om en ny, økonomisk platform for verden«.

Foto: Den russiske vicerepræsentant til FN’s Sikkerhedsråd,
Vladimir Safronkov, vetoede igen en resolution, fremsat af UK,
Frankrig og USA den 12. april, imod Syrien.     

Briterne  tager  æren  for
Trumps katastrofale
fejl – Imperiet må ødelægges
nu,
for at forhindre global krig
Leder fra LaRouche PAC, 11. april, 2017 – Briterne tager den
fulde ære for USA’s kriminelle angreb mod Syrien i sidste uge;
for at »overtale« præsident Trump til at vende sig mod Assad
og russerne; og for, på vegne af Det britiske Imperium, at
udsende  den  amerikanske  udenrigsminister  Rex  Tillerson  til
Moskva for at fortælle Putin-regeringen, at den må forlade
Syrien, eller også stå over for krig. Sidstnævnte hævdelse –
at Tillerson er Londons marionet med sit besøg til Rusland
tirsdag og onsdag – er slet ikke sikker, og kan være en total
løgn,  men  der  er  ingen  ende  på  britiske  regeringsfolk  og
britiske pressehorer (inklusive dem i USA), der forsøger at
diktere Tillerson, at han må udfylde denne rolle.

G7-udenrigsministermødet  i  Italien,  der  sluttede  i  dag,
leverede et tilbageslag for den britiske plan. Den britiske
udenrigsminister  Boris  Johnson  krævede  nye  sanktioner  mod
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Rusland  og  hævdede,  at  regeringen  var  medskyldig  i  det
angivelige  syriske  angreb  med  kemiske  våben.  Men  både  de
europæiske og japanske repræsentanter afviste dette blankt og
krævede  i  stedet,  at  en  FN-undersøgelse  først  må  afgøre
kendsgerningerne  omkring  hændelsen  med  kemiske  våben.
Briternes nødløsning er, at de vil fremprovokere endnu en
hændelse i Syrien og atter narre Trump til at begå endnu en
militær brøler.

I  mellemtiden  rapporterede  både  præsident  Putin  og  det
Russiske Forsvarsministerium i dag, at terroristerne i Syrien
nu flytter kemiske våben ind i fire, afgørende områder, for at
»skabe endnu et påskud til at anklage den syriske regering for
at bruge kemiske våben og således udløse endnu et amerikansk
luftangreb«. Putin sagde, at dette er en gentagelse af 2003,
da  Bush-administrationen  hævdede,  at  den  irakiske  regering
havde  kemiske  våben  og  atomvåben,  med  det  formål  at
retfærdiggøre et angreb, »der endte med landets ødelæggelse,
en  øget  terroristtrussel  og  fremkomsten  af  ISIS  på  den
internationale scene – hverken mere eller mindre«.

»Det britiske Imperium har været menneskehedens fjende i lang
tid«, sagde Lyndon LaRouche i dag som respons på den britiske
kampagne. »Luk det Britiske System! USA er en NATION – har
altid været en nation, på trods af visse problemer, og vi må
ikke  bøje  os.  Vi  kan  gøre  det  –  mobilisere  med  VORE
instrumenter for at lukke dette her. Vi er amerikanere! Giv
ikke  efter.  Nationer  i  Asien  er  involveret;  visse  folk  i
Europa.  De  har  RETTIGHEDER  –  disse  skiderikker  har  ingen
rettigheder.«

Han tilføjede: »Vi repræsenterer verdens folkeslag. Det er
ikke alle enige i, men vi har autoriteten til at afgøre, hvad
relationer mellem folkeslag skal være. Sådanne politikker, som
vi nu ser, må fjernes, og folk, der udfører dem, må straffes.
Gør det, og vi vinder. Alt andet, og vi taber. Luk dem ned, i
særdeleshed briterne.«



Flere amerikanske patrioter advarer nu om, at det vanvid, der
kom fra Trump-administrationen i sidste uge, totalt modsiger
alt,  hvad  Trump  har  forpligtet  sig  til  i  løbet  af  sin
kampagne, lige fra »ikke mere verdens politibetjent« til at
være venner med Rusland, og til at være præsident for USA, og
ikke for verden. Det, de overser, i næsten alle tilfælde, er
den åbenlyse, offentlige rolle, som briterne og deres aktiver
i USA spiller.

Et  åbenlyst  tilfælde:  Londonavisen  The  Guardian  truede
åbenlyst Syrien med den »Libyske behandling« og hævdede, at
Tillerson  ville  »tilbyde  Putin-regimet  et  ligefremt  valg
mellem at afskrive Bashar al-Assad … eller fortsætte med at
støtte ham og risikere et resultat som i Libyen«. De tilføjer:
»Den libyske leder, Muammar Gaddafi, blev afsat med vold og
dræbt i 2011 af oprørere, der fik luftstøtte fra NATO-magter,
inkl. UK.« Denne britiske kloak (avisen) gjorde sig ikke den
ulejlighed at nævne, at Libyen, en fremgangsrig og relativ
fredelig nation, indtil briterne og deres saudiske kohorter
bevæbnede  Wahabbi-terrorister  for  at  fremprovokere  en
borgerkrig,  med  Obamas  velsignelse,  nu  er  blevet  til  et
terrorist-helvede,  der  er  centrum  for  de  millioner  af
mennesker, der er drevet ud af deres hjem som flygtninge i
hele området.

Det  bør  imidlertid  bemærkes,  at  Tillerson  søndag  påpegede
denne  libyske  katastrofe  som  årsagen  til,  at  USA  (hvis
Tillerson rent faktisk taler for regeringen) ikke vil påtvinge
Syrien et såkaldt regimeskifte. Hans møder i Moskva onsdag vil
være afgørende for den retning, som denne farlige udvikling
vil tage.

Veteran  Intelligence  Professionals  for  Sanity  (VIPS),
(Veteran-Efterretningsprofessionelle for Fornuft) udsendte et
memorandum  til  præsident  Trump  i  dag,  der  indledes  med
følgende: »Vi skriver for at give Dem en utvetydig advarsel om
truslen om væbnede fjendtligheder med Rusland – der risikerer
at  optrappes  til  atomkrig«,  underskrevet  af  24  tidligere



ledende  efterretningsofficerer  fra  amerikanske
efterretningsinstitutioner  inden  for  regering  og  militær.
VIPS,  der  blev  etableret  i  januar  2003  af
efterretningsofficerer, der så, at man løj over for daværende
præsident  Bush  mht.  Iraks  ikkeeksisterende
masseødelæggelsesvåben,  skriver:  »Vore  kontakter  i  den
amerikanske hær i området har fortalt os … at der ikke var
noget syrisk ’angreb med kemiske våben’«, men at russerne og
syrerne siger sandheden; at en fabrik til fremstilling af
kemiske våben, tilhørende terroristerne, og som man troede var
et depot for traditionelle våben, blev bombet og forårsagede
katastrofen. De opfordrer Trump til at kræve, at Tillerson
omgående fastsætter et topmøde med Putin, for at »forhindre,
at relationerne med Rusland skal gå fuldstændigt i forfald«.

LaRouche konkluderede, at vi er vidne til »forræderi mod USA
indefra,  som  bruger  kræfter  internt  i  regeringen  til  at
ødelægge samme regering. Ingen britisk institution har ret til
at blande sig i amerikanske anliggender. Obama er et eksempel
på dette onde. Menneskeheden må lære at kæmpe for at lukke
ting ned, som er forkerte. Det britiske Imperium er forkert –
med et par gode mennesker, der gemmer sig under dets skørter.
Folk må have modet til at gøre det, der må gøres. Tiden er
inde  til  at  knuse  denne  ting.  Få  denne  nation,  og  andre
nationer, til at blive enige om det«.

Foto:  Den  britiske  udenrigsminister  Boris  Johnson.  (Photo:
BackBoris2012 Campaign Team CC-SA)

Putin  advarer  om  nye
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provokationer  i  Syrien,
lægger skylden på Obama
11.  april,  2017  –  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin
advarede om, at nye provokationer fra terrorister, der bruger
kemiske våben, er under planlægning for at lægge skylden på
Syrien. Han leverede også et interessant udfald mod tidligere
præsident  Barack  Obama  som  værende  ansvarlig  for  den
internationale  støtte  til  USA’s  angreb  mod  Syrien.

Under en fælles pressekonference med den besøgende, italienske
præsident,  Sergio  Mattarella,  advarede  Putin:  »Vi  har
information fra forskellige kilder om, at disse provokationer
– jeg kan ikke kalde dem noget andet – er i færd med at blive
planlagt i andre regioner i Syrien, inklusive i de sydlige
forstæder til Damaskus, hvor der er planer om at kaste en
kemisk  substans  og  så  anklage  de  officielle,  syriske
myndigheder«,  sagde  Putin.

Putin sagde, at USA’s angreb mod Syrien mindede ham om USA’s
angreb mod Irak i 2003, hvor USA lancerede en militærkampagne
under det ikke-beviste påskud, at Bagdad angiveligt skulle
være i besiddelse af kemiske våben, sagde Putin.

»Dette  [USA’s  angreb  mod  Syrien]  minder  stærkt  om
begivenhederne  i  2003,  hvor  USA’s  repræsentanter  i  FN’s
Sikkerhedsråd  fremviste  angiveligt  kemiske  våben,  fundet  i
Irak«, sagde den russiske præsident. »Derefter begyndte en
militærkampagne i Irak, og det endte med landets ødelæggelse,
en  voksende  terroristtrussel  og  fremkomsten  af  ISIL  [det
tidligere navn for terrororganisationen Islamisk Stat, der er
forbudt i Rusland] på den internationale scene, hverken mere
eller  mindre.  Det  samme  sker  nu«,  sagde  den  russiske
præsident.

Den russiske præsident advarede også præsident Trump om, at
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hans beslutning om at lancere missilangreb mod Syrien kunne
blive brugt af hans politiske modstandere. »Hvis der sker
noget, vil de give ham hele skylden«, sagde Putin. »Det er jeg
ikke i tvivl om.«

Det  Russiske
Udenrigsministerium
kommenterer den
amerikanske  udenrigsminister
Tillersons besøg i Moskva
11. april, 2017 – Det Russiske Udenrigsministerium har her til
morgen  udlagt  en  erklæring  forud  for  den  amerikanske
udenrigsminister Rex Tillersons planlagte besøg i Moskva. Den
gør  det  klart,  at  spændingerne  i  de  amerikansk-russiske
relationer er et resultat af USA’s politik, især i Ukraine og
Syrien, og som, på trods af det hykleriske forsøg på at give
Rusland skylden for begge disse kriser, stammer fra Obama-
årene.

»Vi  fremprovokerede  ikke  det  forfatningsstridige  kup  i
Ukraine,  og  vi  anstiftede  ikke  branden  med  det  såkaldte
’Arabiske Forår’«, lyder erklæringen. Rusland vil i fremtiden
»ikke opgive sine legitime interesser og vil kun acceptere
samarbejde på et ligeværdigt grundlag, hvilket ikke alle i
Washington bryder sig om«, fortsætter erklæringen. »Vi har
altid været åbne over for en oprigtig dialog med USA omkring
alle spørgsmål på den bilaterale og internationale dagsorden,
og over for samarbejde inden for de områder, hvor vi har
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overensstemmende mål. Disse inkluderer kampen mod terrorisme,
ikke-spredning  af  masseødelæggelsesvåben,  en  afgørelse  på
regionale konflikter, økonomisk vækst og mange andre områder,
hvor en sammenslutning af russisk og amerikansk indsats ville
være  en  fordel,  ikke  blot  for  deres  eget  folk,  men  for
menneskeheden som helhed.«

Med hensyn til Syrien »ønsker vi at komme til klarhed over, om
Washington har til hensigt at genoptage praktisk samarbejde
med Rusland i kampen mod terrorisme, inklusive i Syrien. USA’s
nylige  angreb  mod  den  syriske  Shayrat-flyvebase  er  en
aggressiv handling imod en suveræn stat, der er begået som en
overtrædelse af folkeretten, og vil efter al sandsynlighed
styrke terroristerne«. Russerne »forventer stærkt«, at USA vil
indvilge i »en objektiv undersøgelse med OPCW’s involvering«
af den angivelige kemiske hændelse den 4. april. Den syriske
regering  har  fået  skylden,  uden  nogen  beviser,  bemærker
erklæringen, til trods for, at det er velkendt, at Jabhat al-
Nusra har kontrollen i området og fremstillede landminer, der
indeholder  giftige  substanser.  »I  denne  situation  er  vi
overraskede over Washingtons tilsidesættelse af rapporter om
terroristers brug af kemiske våben i Mellemøsten«, ikke kun i
Syrien, men også i Irak. Herfra går det videre, ikke kun i
Syrien, hvor erklæringen undrer på, hvornår USA vil lægge
afstand til »de berygtede Hvide Hjelme og andre pseudo-NGO’er,
hvis lodrette løgne om situationen i Syrien ivrigt tages op af
medierne«  –  men  også  videre  til  Irak,  Yemen,  Libyen,
Afghanistan, Nordkorea og Ukraine, hvor Moskva gerne vil vide,
hvad USA’s planer er.

Erklæringen  slutter  med  en  bemærkning  om  de  amerikansk-
russiske, bilaterale relationer, men også med en advarsel.
»Eftersom intet bliver gjort for at afgøre problemerne i de
bilaterale relationer, er vi nødsaget til at træffe gensidige
forholdsregler«, siger erklæringen. »Overordnet set håber vi,
den amerikanske udenrigsminister vil delagtiggøre os i, hvad
Washingtons  synspunkter  er  i  alle  spørgsmål  af  gensidig



interesse. Vi er forberedt til alle udviklinger. Vi ville
imidlertid foretrække, at vores interaktion er med til at
reducere, snarere end forværre, de internationale spændinger.
Vi er ikke indstillet på konfrontation, med på konstruktivt
samarbejde og håber, at dette også er, hvad vore amerikanske
partnere ønsker.«

Erklæringens fulde ordlyd kan ses her:

http://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/-/asset_publisher/cKN
onkJE02Bw/content/id/2724848

Foto: USA’s udenrigsminister Rex Tillerson skal på et todages
besøg i Moskva, den 11. april, 2017.

Trump  er  faldet  for  et
britisk krigskup; Amerikanere
må omstøde det
Leder fra LaRouche PAC, 10. april, 2017 – Kinas præsident stod
bogstavelig talt ved præsident Donald Trumps side i et nyt
paradigme, der hastigt udvikler sig, med produktiv, økonomisk
vækst, videnskabeligt fremskridt og optimisme for fremtiden,
som den deprimerede amerikanske befolkning har desperat brug
for. I stedet lod præsident Donald Trump sig narre af den
britiske  imperieillusion  om  en  »unipolær  verden«  og  med
briterne, der er besat af ideen om at få Amerika til at gå i
krig.

Præsident Trumps chokerende, totale kovending, inden for en
enkelt uge, i forhold til sin årelange, stærke opposition mod
de  katastrofale  Bush-Obama-krige  for  regimeskifte,  blev
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frembragt  af  britiske  svindelnumre.  De  falske  påstande  om
russisk kontrol over Trump kommer alle sammen fra britisk
efterretnings-»rapporter« og »-dossierer« og har bevirket, at
han  har  mistet  kontrollen  over  sit  eget  Nationale
Sikkerhedsråd og fået hans få allierede i Kongressen til at
kapitulere.  Under  hele  Trumps  kortvarige  præsidentskab  har
britiske  regeringsfolk  uophørligt  krævet  »alliancens«
militærangreb mod Syrien og nye sanktioner mod Rusland. Med
præsidentens meddelelser af 30. marts om, at hans politik ikke
gik ud på at »regime-udskifte« Assad i Syrien, gik de britiske
og amerikanske allierede, såsom senatorerne McCain og Rubio,
amok  og  kastede  sig  over  »bombningen  i  Idlib  med  kemiske
våben« i Syrien. Denne kunne i sig selv meget vel have været
et  svindelnummer,  hvis  ENESTE  kilde  til  bevis  er  de  af
britiske intelligens skabte og finansierede »Hvide Hjelme«,
der  opererer  i  syriske  territorier,  som  kontrolleres  af
jihadistiske ekstremister.

EIR’stiftende redaktør, Lyndon LaRouche, har, lige siden den
dag, da den libyske præsident Gaddafi blev væltet og myrdet af
et britisk/fransk/Obama-kup i 2011, advaret om, at disse krige
for regimeskifte var en march hen imod et mål, der hedder
global krigskonfrontation med Rusland i særdeleshed, og også
med  Kina.  Trump  var  fast  besluttet  på  at  standse  denne
trussel; nu er den, med denne britiske manipulation, vendt
hævnende tilbage.

Som LaRouche bemærkede, så må præsident Trump nu afholde et
topmøde med den russiske præsident Putin for at omstøde denne
britiske march mod verdenskrig. Kreml har sagt, at Putin ikke
vil mødes med den amerikanske udenrigsminister Tillerson i
Moskva på onsdag, til trods for, at Tillerson har holdt stand
mod den katastrofale politik for regimeskifte. Der må komme et
Trump-Putin topmøde.

Det, vi ser her, er, at USA’s præsident lod sig narre af
britisk  imperialisme,  den  imperialisme,  mod  hvilken  vi
amerikanere  udkæmpede  vores  Revolution,  og  det



angloamerikanske dogme »verdens politibetjent«, som præsident
Franklin Roosevelt forkastede.

Det  amerikanske  folk  må  nu  komme  sammen  imod  krige  for
regimeskifte – som de gjorde i 2013, da de forhindrede Obama i
at bombe Syrien. Men mere endnu: de må komme sammen for den
idé,  som  præsident  Trump  er  begyndt  at  forsvare:  det
»Amerikanske Økonomiske System«, der går tilbage til Alexander
Hamilton;  til  Clay  og  Lincoln;  og  som  i  dag  betyder  et
partnerskab med Kinas Nye Silkevej og en gennemførelse af
LaRouches »Fire Love til nationens redning«. 

Det er formålet med Schiller Instituttets todages konference i
New York City kommende torsdag og fredag; og formålet med vore
aktivisters landsdækkende mobilisering for at lægge pres på
Det Hvide Hus. Trump må rydde ud i sit hus for fortalere, der
er agenter for briternes krigskonfrontation med Rusland; og
vende tilbage til kampagnen for det Amerikanske System.

POLITISK ORIENTERING den 10.
april 2017:
Briterne stod bag løgnen om
giftgas-
angrebet i Syrien for at få
Trump i krig med Rusland
Med formand Tom Gillesberg

»Det er den 10. april, og vi befinder os i en meget dramatisk,
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meget  uhyggelig,  eskalerende  situation  internationalt:  På
baggrund af denne dybt uansvarlige og britisk fremprovokerede
Trump-aktion, hvor Donald Trump torsdag aften amerikansk tid,
fredag morgen europæisk tid, giver besked om, at amerikanske
missiler skulle ramme mål, denne flybase i Syrien. Det skete
på baggrund af, hvad der helt klart er ’fake news’: beskeden
om, at syriske fly skulle have brugt kemiske våben, sarin, i
et angreb i Syrien; og der er ikke nogen tvivl om – og det er
der i efterretningsverden meget stor diskussion om – at det
syriske luftvåben ikke brugte kemiske våben til dette angreb.
Ikke desto mindre, så, i vanlig stil, som vi har set det, hver
gang, man ønsker at skabe krig, så har man ellers lanceret
historien med fuld musik i medierne; der er ingen snak om
sagen, det her er Assad, Assad har gjort det her; hvad er
russernes ansvar; vi må gøre noget; Trump som repræsentant for
den frie verden har gjort det rigtige, han går ind og trækker
en streg i sandet, gør det, Obama aldrig turde gøre, nemlig …
og så stilles Assad til ansvar … og de går ind og bomber. Og
det her er jo totalt i modstrid med alt det, Donald Trump blev
valgt på; hvorfor valgte den amerikanske befolkning Donald
Trump …?«            

Lyndon  LaRouche  kræver
omgående topmøde mellem Trump
og Putin
for  at  standse  briternes
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fremstød  for  Tredje
Verdenskrig
Leder  fra  LaRouche  PAC,  9.  april,  2017  –  Lyndon  LaRouche
advarede i dag om, at der i USA i øjeblikket er en proces i
gang,  der  køres  af  briterne,  for  et  statskup  imod  Trump-
administrationen, et statskup, der truer med at forvandle det
dumme og farlige luftangreb mod Syrien den 6. april til en
fuldt  optrappet,  termonuklear  konfrontation  med  Rusland  og
Kina.

Det er de britiske skiderikker, der, med deres løgne og falske
efterretninger, fik præsident Trump til at angribe Syrien,
hævdede LaRouche. Vi må ødelægge det britiske system og alle
deres interesser i USA, udtalte han. Vi må nu samle USA om at
komme tilbage til den kurs, som Trump var begyndt at udstikke
for landet, med samarbejde med Rusland og Kina omkring det
Amerikanske  Systems  økonomiske  politik,  inklusive  en
tilbagevenden til FDR’s Glass/Steagall-princip fra 1933.

Trump  og  Putin  bør  omgående  afholde  et  topmøde  for  at
adressere krisen, sagde LaRouche, og dermed kortslutte hele
den britiske operation. LaRouche støttede stærkt kommentarerne
i denne weekend fra den tyske veteranstatsmand, Willy Wimmer,
tidligere statssekretær for det Tyske Forsvarsministerium, som
advarede om, at »folk er bange for en global krig, en Tredje
Verdenskrig«  og  fremførte,  at  »den  aktuelle  dramatiske
situation er en mulighed for, at de russiske og amerikanske
statsoverhoveder mødes så snart som muligt«.

Der kan ikke herske tvivl om, at briterne står bag sidste uges
chokerende  kovending  i  Trumps  politik.  Britiske
topregeringsfolk kroer sig åbenlyst over deres præstation til
dato. For eksempel udgav den britiske forsvarsminister Michael
Fallon en kronik i Londonavisen Sunday Times den 9. april,
hvor han storpralede med, at »den britiske og amerikanske
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regering har været i tæt kontakt på alle niveauer før og efter
angrebene … USA’s forsvarsminister Jim Mattis ringede til mig
for at delagtiggøre mig i deres vurdering af regimets skyld.
Sammen gennemgik vi de muligheder, som de overvejede.«

Den  8.  april  hævdede  den  britiske  udenrigsminister  Boris
Johnson ligeledes, at han koordinerede alt med sin amerikanske
modpart,  udenrigsminister  Rex  Tillerson,  inklusive  Johnsons
teatralske aflysning af sit planlagte besøg i Moskva. »Jeg har
detaljeret  diskuteret  disse  planer  med  udenrigsminister
Tillerson«,  pralede  Johnson.   »Han  vil  besøge  Moskva  som
planlagt og, efter G7-mødet [i Lucca, Italien, den 10.-11.
april],  vil  være  i  stand  til  at  levere  dette  klare  og
koordinerede  budskab  til  russerne.«

En artikel i dag i Sunday Times, der ledsager Fallons kronik,
forklarer, hvad dette budskab vil blive: »Storbritannien og
Amerika  vil  i  denne  uge  direkte  anklage  Rusland  for
medskyldighed  i  krigsforbrydelser  i  Syrien  og  kræve,  at
Vladimir  Putin  trækker  tæppet  væk  under  Bashar  al-Assads
blodgennemvædede regime.« Fallon skrev desuden: »Rusland har
et stedfortræder-ansvar for hvert eneste, civile dødsfald i
sidste uge« og tilføjede, at Putin nu må overholde programmet
ved at indvilge i at vælte Assad-regeringen.

Chancerne for, at Putin går med til dette britiske krav, er
lig nul. Chancerne for, at situationen nu vil gå ind i en
opadgående spiral, mod en termonuklear konfrontation – enten i
Mellemøsten eller omkring den Koreanske Halvø – er betydeligt
større end nul, så længe briterne står ved roret.

Efter at have fået Trump til at angribe Syrien, baseret på
deres løgne, er briterne nu også i færd med at orkestrere en
oppositionsstorm mod præsident Trump i det Demokratiske Partis
Obama-fløj, som kræver, at Trump stilles for en rigsret pga.
sin fremfærd i Syrien. Trumps handlinger i denne uge har også
svækket  ham  politisk  blandt  sit  eget,  politiske
støttegrundlag, både i USA og internationalt, som er chokerede



og bestyrtede over, hvad han gjorde – hvilket er vand på
briternes mølle.

Den  aktuelle  situation  er  ekstremet  farlig,  understregede
LaRouche, og kan føre til krig på kort sigt. Og det skabes
udelukkende af briterne, og intet andet. Vi må ødelægge det
britiske imperiesystem. USA’s borgere må komme sammen imod
dette britiske kup. Intet intelligent menneske vil acceptere
det, briterne er ude på; de eneste mennesker i USA, der vil
støtte briterne, sagde LaRouche, er hjernedøde mennesker, der
er forrædere over for USA.

Vi må slå meget hårdt ned på dette for at standse det britiske
kup, der vil overtage Trump-administrationen, og det hermed
forbundne fremstød for krig. Schiller Instituttets forestående
todages konference [i USA] den 13.-14. april, »Amerikansk-
kinesisk  samarbejde  om  Bælt  &  Vej-initiativet  og
overensstemmelse  mellem  kinesisk  og  vestlig  filosofi«,  vil
fremlægge  det  politiske  alternativ,  der  kan  ødelægge  Det
britiske Imperium, permanent.

Russisk Forsvarsministerium:
USA  har  ikke  leveret  bevis
for kemiske våben
på den syriske flyvebase, som
det bombede
8. april, 2017 – Der er ingen beviser for, at det syriske
militær har oplagret kemiske våben på Shairat-flyvebasen, som
USA ramte med et missilangreb den 6. april, og USA’s Udenrigs-
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og Forsvarsministerium er heller ikke fremkommet med nogen
beviser, sagde talsmand for det Russiske Forsvarsministerium,
generalmajor Igor Konashenkov, i dag, rapporterede Sputnik.
»24 timer efter de amerikanske flådekrigsskibe lancerede et
massivt angreb med krydsermissiler mod Shairat [flyvebase i
Syrien], har hverken Pentagon eller USA’s Udenrigsministerium
fremlagt beviser for tilstedeværelsen af kemiske våben dér«,
sagde han.

Konashenkov  påpegede,  at  dusinvis  af  medierepræsentanter,
lokal administration, brandfolk og militært personel også har
besøgt  basen  siden  angrebet,  og  de  har  ikke  fundet  nogen
beviser på kemiske våben. Desuden er der ingen, der bærer
gasmasker eller andet beskyttelsesudstyr, hvilket ville have
været en nødvendighed som følge af den gifttrussel, som ville
være blevet skabt af missilangrebet, hvis sådanne våben havde
været til stede.

»Et spørgsmål rejser sig: Hvad er igen blevet demonstreret for
den  amerikanske  præsident  som  angiveligt  bevis  for  den
angivelige besiddelse af kemiske våben i en stat, Washington
ikke kan lide, og hvem gjorde det [præsenterede ’beviset’]?«
spurgte  Konashenkov.  »Den  eneste  måde,  hvorpå  man  kan  få
objektivt bevis for den angivelige besiddelse af kemiske våben
på Shairat, og demonstrere det for verden, er således at sende
en kommission af eksperter derhen«, sagde han. Han bemærkede,
at  »tegnene,  der  efterlades  fra  en  kamp  med  giftige
substanser, kan ikke skjules, selv måneder og år efter, at de
var blevet oplagret [på et bestemt sted]. 

Foto: USA affyrer krydsermissiler mod den syriske flyvebase.  



Putin  advarer,  angreb  mod
Syrien
’vil  gøre  stor  skade  på
amerikansk-russiske bånd’
7. april, 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin har
advaret om, at det amerikanske angreb mod Syrien »vil gøre
stor skade på amerikansk-russiske bånd«. En kommentar fra den
russiske præsidents pressetjeneste, udgivet kl. 9:00 her til
morgen, erklærer:  

»Ruslands præsident anser de amerikanske luftangreb mod Syrien
for at være en aggressiv handling imod en suveræn stat, som
blev udført i overtrædelse af folkeretten under påskud, der
var  langt  ude.  Den  syriske  hær  har  ingen  kemiske  våben.
Ødelæggelsen  af  alle  syriske,  kemiske  våbenlagre  er  som
kendsgerning  registreret  og  verificeret  af  OPCW,  en  FN-
specialorganisation.  Vladimir  Putin  mener,  at  den  totale
tilsidesættelse af faktuel information om terroristers brug af
kemiske våben, på drastisk vis forværrer situationen.

Denne  handling  fra  Washingtons  side  [det  amerikanske
luftangreb på en syrisk flyvebase] har leveret et alvorligt
slag mod russisk-amerikanske relationer, som i forvejen er i
en dårlig forfatning. Hvad der er vigtigere, så vil denne
handling ikke bringe os nærmere til det sluttelige mål med at
bekæmpe international terrorisme, men vil i stedet skabe en
større  forhindring  for  etableringen  af  en  international
kontraterror-koalition  og  for  en  effektiv  kamp  imod  dette
globale  onde,  noget,  som  den  amerikanske  præsident  Donald
Trump  erklærede  som  ét  af  sine  hovedmål  under  sin
valgkampagne.«

Kremls talsmand Dmitry Peskov tilføjede, at, selv om USA på
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forhånd  adviserede  Rusland  om  angrebet  gennem  tekniske
kanaler, »så var der ingen, der ringede til Putin«.

Peskov  tilføjede:  »Med  hensyn  til  ændringerne  i  den
geopolitiske situation efter disse angreb, så lad os sammen
holde  øje  med  situationens  udvikling.  Foreløbig  kan  man
definitivt  sige,  at  angrebene  har  svækket  kampen  mod
terrorisme«,  og  ligeledes,  at  angrebene  opfattes  som  en
aggressiv handling mod Ruslands allierede.

Peskov bekræftede, at Rusland har suspenderet Memorandaet om
forebyggelse af militære hændelser og sikring af flysikkerhed,
som blev underskrevet sammen med USA. »Dette memorandum blev
uden betydning i går aftes, da angrebet blev udført«, sagde
han.

»Det, der er entydigt, er den kendsgerning, at angrebene [af
USA mod Syrien] de facto blev leveret i ISIL’s, Jabhat al-
Nusras og andre terrororganisationers interesse«, sagde han.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov talte fra Tasjkent
og  understregede  det  fabrikerede  påskud  for  luftangrebene.
»Dette minder om 2003, hvor USA og UK, sammen med nogle af
deres  allierede,  invaderede  Irak  uden  samtykke  fra  FN’s
Sikkerhedsråd  og  som  en  overtrædelse  af  folkeretten.«  Han
tilføjede, at, denne gang, »Gjorde de sig ikke engang den
ulejlighed at levere nogen kendsgerninger og refererede kun
til fotos. De hengav sig til spekulationer over børns fotos,
over  bevis,  der  var  fremkommet  gennem  diverse  non-
guvernementale  organisationer,  inklusive  de  såkaldte  Hvide
Hjelme, der iscenesatte diverse ’hændelser’ for at anstifte
aktioner imod den syriske regering.«

Moskva  vil  kræve  sandheden  om  begivenhederne  i  Idlib,
understregede  Lavrov.  »Det  er  beklageligt,  at  alle  disse
årsager gør mere skade mod de allerede beskadigede relationer
mellem  Rusland  og  USA.  Der  er  fortsat  håb  om,  at  disse
provokationer ikke vil medføre uafvendelige virkninger. Jeg



ved ikke, hvornår vi vil være i stand til at finde ud af,
hvordan USA traf beslutningen om at angribe Syrien. Men vi må
forlange, at sandheden afsløres, og det vil vi gøre.«

I en militær vurdering af angrebene sagde talsmand for det
Russiske Forsvarsministerium, generalmajor Igor Konashenkov,
den 7. april, at kun 23 af de 59 missiler ramte deres mål.
»Kampeffektiviteten af USA’s massive missilangreb på Syriens
flyvebase var således meget lav«, understregede Ministeriets
talsmand.  »Ifølge  dataregistreringsudstyret  nåede  kun  23
missiler den syriske flyvebase. Hvor de øvrige missiler faldt,
er ukendt.«

»Det  er  indlysende,  at  det  amerikanske  angreb  med
krydsermissiler mod den syriske flyvebase havde været planlagt
i god tid forud«, sagde Konashenkov. »Opvisningen af militære
muskler stammede udelukkende fra interne, politiske motiver«,
sagde han. Pentagon-samarbejde suspenderet.

Han  tilføjede,  at  det  russiske  militær  nu  vil  træffe
forholdsregler for at styrke det syriske luftforsvar. »For at
beskytte den syriske infrastrukturs mest sårbare faciliteter,
vil  der  i  den  umiddelbare  fremtid  blive  truffet  en  række
forholdsregler for at styrke og højne effektiviteten af de
syriske luftstyrkers luftforsvarssystem«, sagde han. »Vi kan
måske  nu  forvente,  at  amerikanske  fly,  der  flyver  ind  i
Syrien,  vil  blive  oplyst  af  syriske  og  russiske
luftforsvarssystemer  som  en  advarsel,  i  det  mindste  i
begyndelsen. Gad vide, hvor mange af USA’s allierede, der så
stadig vil være interesserede i at flyve i Syrien.«   



I  FN’s  Sikkerhedsråd
fordømmer  Rusland  USA’s
angreb
mod  Syrien;  anklager  Vesten
for hykleri
7. april, 2017 – Under et sammentræde af FN’s Sikkerhedsråd,
der blev indkaldt i dag for at adressere krisen i Syrien i
kølvandet  på  USA’s  missilangreb  i  går  aftes,  anklagede
Ruslands vicerepræsentant til FN, Vladimir Safronkov, USA, Det
forenede Kongerige (UK) og Frankrig – samt deres allierede –
for hykleri med deres krav om en politisk løsning i Syrien
samtidig med, at de retfærdiggør en militær aktion, der blot
vil støtte terroristernes formål.

USA’s angreb mod Syrien var en »illegitim aggressionshandling
mod en suveræn stat«, der var en krænkelse af folkeretten og
FN’s  charter,  anklagede  Safronkov.  Det  vil  få  alvorlige
regionale  og  internationale  konsekvenser,  og,  sagde  han
skarpt, »det er ikke vanskeligt at forestille sig, hvor meget
disse  terroristers  gejst  er  vokset  efter  støtten  fra
Washington«. Faktisk, bemærkede han, havde ISIL og al-Nusra
Front udført angreb umiddelbart efter USA’s missilangreb. USA
har  »angrebet  dem,  der  bekæmper  terrorisme«  i  Syrien,
anklagede han og hævdede, at Washington, London og Paris er
besat af den »paranoide idé« om at vælte Syriens legitime
regent.

USA’s  ambassadør  Nikki  Haley  og  UK’s  ambassadør  Matthew
Rycroft  handlede  på  en  koordineret  måde  og  gav  i  et
fornærmende sprog Rusland skylden for det angreb med kemiske
våben, som de sagde, præsident Bashar al-Assad havde lanceret
mod  sit  eget  folk.  Rycroft  støttede  stærkt  gårsdagens
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missilangreb mod Syrien, fordi, sagde han, »krigsforbrydelser
har konsekvenser«. Sammen med Iran »har den russiske regering
et betydeligt ansvar« for angrebet mod Idlib den 4. april,
som, »uden nogen tvivl« blev begået af Assad-regimet, sagde
Haley. Rusland har »stået ved Assads side«, hver eneste gang,
han »overskred stregen for menneskelig anstændighed«, hævdede
hun aggressivt, og som Rycroft hævdede hun, at Syrien havde
»ydmyget«  Rusland,  der  angiveligt  skulle  være  garant  for
fjernelsen af kemiske våben. Måske er Rusland inkompetent,
sagde hun. Eller, »det kunne også være, at Rusland bevidst
tillader den fortsatte eksistens af kemiske våben i Syrien«.

Safronkov sagde meget skarpt til Rycroft, at han skulle holde
op med at bruge »uprofessionelle argumenter imod mit land« –
dette er løgne. Og, »forsøg ikke at komme i klammerier i den
arabiske  verden.  I  vil  mislykkes«.  Alle  arabiske  nationer
»husker  Det  forenede  Kongeriges  kolonihykleri  «  i  dette
område, advarede han.

Bundlinjen er, sagde han, at de syriske bevæbnede styrker er
den  væsentligste  anti-terrorstyrke  i  landet.  Den  Russiske
Føderation  har  krævet  en  international  koalition  for  at
imødegå terrorisme på basis af folkeretten. Men I, sagde han,
henvendt til USA, »har valgt en anden kurs«, der vil forårsage
mere  tragedie  for  hele  området.  Efter  at  have  fordømt
Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben (OPCW) for dets
svigt mht. at gennemføre en seriøs, professionel undersøgelse
af brugen af kemiske våben, konkluderede Safronkov, at USA »er
bange«  for  en  reel,  ægte  undersøgelse  af  Idlib-hændelsen,
fordi den kunne vise, at USA (og dets allierede) har uret, når
de giver Assad skylden for angivelig brug af kemiske våben.

Foto: USA’s ambassadør til FN, Nikki Haley, fremviser i FN
Sikkerhedsråd fotos af ofre, herunder børn, for kemisk gift,
som,  hævdede  hun  og  UK’s  ambassadør  Rycroft,  ’uden  nogen
tvivl’ skyldtes, at Assad havde lanceret et angreb med kemiske
våben mod sit eget folk i Idlib.       



POLITISK  ORIENTERING  den  6.
april 2017:
Under mødet mellem Trump og
Xi Jinping//
Giftgas-angreb  i  Syrien  kan
sabotere
USA-Kina-Rusland-samarbejde
Med formand Tom Gillesberg.

»Det er i dag 6. april, den første dag i et todages møde i
Florida … mellem Donald Trump og Xi Jinping. Der er mange
spekulationer om, hvad der skal komme ud af det. Det er meget,
meget tidligt i Trumps præsidenttid, at man tager et så stort
møde; det er trods alt mellem verdens to største økonomiske
magter. Meget vigtigt møde; det er givet, at begge sider har
forberedt sig rigtig godt. Donald Trump er også assisteret af
udenrigsminister Tillerson, der jo som bekendt … skulle have
været  til  NATO-topmøde  netop  nu,  men  hvor  han  på  forhånd
annoncerede, at han ikke kom til NATO ministertopmødet, fordi
han havde vigtigere ting at tage sig til, nemlig dette møde
med Kina, og så flyttede man NATO ministertopmødet … Tillerson
var som bekendt for meget kort tid siden i Kina og havde lange
diskussioner med Xi Jinping, og i den forbindelse ikke mindre
end to gange sagde de magiske ord: USA under Donald Trump
ønsker  et  meget  positivt  forhold  til  Kina,  baseret  på
politikken om ingen konfrontation, ingen konflikt, gensidig
respekt, og at man altid vil søge efter win-win-løsninger … «
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Lyd:

Ruslands vicerepræsentant til
FN angriber
Obama-politik  over  kemisk
angreb i Syrien;
Kremls  talsmand  Peskov
advarer om provokation
6. april, 2017 – Ruslands permanente vicerepræsentant til FN,
Vladimir Safronkov, angreb Obama-administrationens politik for
provokationerne over det kemiske angreb i Syrien og placerede
herved den reelle skyld for den oppustede krise, hvor den
hører hjemme.

»Den  tidligere  administrations  såkaldte  ’røde  linjer’  der,
hvis  de  blev  overskredet,  skulle  have  udløst  en  militær
indblanding  i  den  interne,  syriske  konflikt,  var  en
skelsættende  begivenhed  i  giftige  kemikaliers  historie  i
Syrien, efterfulgt af fuldt optrappede giftige substanser«,
sagde Safronkov. »Denne beslutning blev et omdrejningspunkt
for yderligere provokationer fra terrorister og ekstremistiske
organisationer, med anvendelse af kemiske våben.«

Vestens interesse i begivenheder, der omfatter kemiske våben,
»har desværre en veldefineret, ideologisk drejning«, tilføjede
han.  »Vi  kan  sige,  at  det  er  uløseligt  vævet  sammen  med
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stoffet  i  anti-Damaskus-kampagnen,  der  stadig  trækker  i
langdrag  mht.  at  ende  i  den  historiens  skraldespand,  den
fortjener.«

»Vore vestlige partnere foretrak på det tidspunkt at forholde
sig tavse, inklusive mht. anmodningen fra Damaskus, der blev
indgivet i marts, 2013, om at undersøge de militante kæmperes
anvendelse  af  nervegassen  sarin  i  angrebet  i  udkanten  af
Aleppo«,  sagde  Safronkov.  »Vi  håber,  det  ikke  vil  blive
gentaget denne gang.«

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/upload
s/2017/04/CNb_RussiaSyriaUN_0604_512k.mp4
 

Den russiske præsidentielle talsmand, Dimitry Peskov sagde i
en erklæring den 6. april, at der fremkommer anklager mod den
syriske regering på baggrund af utilstrækkelige og upålidelige
beviser, og han advarede om mulig provokation.

»Det er hævet over enhver tvivl, at der eksisterer kræfter,
der  satser  på  at  ophæve  legitimiteten  af  det  lovmæssige
lederskab af den Syriske Republik. Og terrorismens kræfter, og
de, der støtter terrorister, eksisterer«, svarede Peskov på et
spørgsmål om, hvem, der efter hans mening, stod til at få
fordel af at udnytte situationen. »Dette var en farlig og
monstrøs forbrydelse, men det ville være ukorrekt at hænge
navneskilte på [for at identificere dem, der gjorde det]«,
sagde Peskov til reportere under en telefonkonference.

Peskov sagde, at beviser for hændelsen, som blev givet af de
Hvide  Hjelmes  civile  forsvarsgruppe,  ikke  kunne  anses  for
pålidelige, og sagde: »Vi er ikke enige i disse konklusioner.«

»Umiddelbart efter tragedien, havde ingen adgang til denne
region … data, som den amerikanske side eller vore kolleger
fra andre lande måtte have haft adgang til, kunne ikke have
været baseret på objektive fakta«, sagde Peskov til reportere.
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»Det  væsentlige  er  at  afholde  sig  fra  forhastede
konklusioner«, sagde Peskov til journalister. »Vi har brug for
udveksling af information for at verificere kendsgerningerne
og  herefter  drage  konklusioner,  og  ikke  før.  Enhver
konklusion, der drages, før en sådan udveksling af information
har  fundet  sted,  vil  bestemt  blive  anset  for  at  være  en
konklusion, der ikke reflekterer kendsgerningerne.«

Peskov  sagde  også,  at  uenigheden  sandsynligvis  ikke  ville
ændre arten af båndene mellem Rusland og USA.

Foto: Ruslands vicerepræsentant til FN, Vladimir Safronkov,
taler i FN.

Syrisk  luftangreb  i  Idlib
rettet mod fabrik for kemiske
våben,
bekræfter  det  Russiske
Forsvarsministerium
5. april, 2017 – Alt imens verden synes at være overbevist om,
at syrerne er ansvarlige for det påståede giftangreb i den
østlige udkant af Khan Sheikhun tirsdag, sagde en talsmand for
det Russiske Forsvarsministerium, at syrerne angreb et ISIS-
våbenlager, hvor ISIS fremstillede kemiske våben.

»Ifølge  russiske  luftrums-overvågningssystemer,  udførte  det
syriske luftvåben i går mellem kl. 11:30 og 12:30 lokal tid,
et luftangreb i den østlige udkant af Khan Sheikhun, hvor de
som  mål  havde  et  stort  ammunitionslager  tilhørende
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terroristerne og en samling militærudstyr. Lagerområdet husede
værksteder til fremstilling af projektiler, fyldt med kemisk
gift«, sagde generalmajor Igor Konasjenkov, citerer TASS. »Fra
dette store arsenal blev våben med kemisk gift leveret af de
militante kæmpere til Irak. Terroristernes anvendelse af disse
kemiske giftvåben er ved flere lejligheder blevet bekræftet af
internationale  organisationer  og  officielle  myndigheder  i
landet«, sagde han.

»Videooptagelser fra sociale netværk viser, at de mennesker,
der blev påvirket i Khan Sheikhun, viser de samme symptomer på
forgiftning, som ofrene i angrebet på Aleppo havde sidste
efterår«, bekræftede han.

Konasjenkov fortsatte, at Rusland har overgivet al relevant
information til Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben
(OPCW), som »stadig undersøger dem«. »Vi forsikrer om, at
denne information er totalt objektiv og sand«, sagde han.

Det Russiske Forsvarsministerium har afvist informationen, der
kommer  fra  det  såkaldte  Syriske
Menneskerettighedsobservatorium, som påstår, at russiske fly
var involveret i angrebet og kaldte dets rapport »et falsum«
og sagde, at ingen af Ruslands fly havde udført luftangreb mod
Khan Sheikhun og dets udkanter.

Syriens  Forsvarsministerium  lagde  skylden  for  det  kemiske
angreb  på  terrorister  og  deres  støtter  og  afviste  enhver
anvendelse af kemisk gift i Khan Sheikhun.      

Daisuke  Kotegawa  i  Rusland:

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/daisuke-kotegawa-rusland-trumps-valgsejr-markerer-globalt-skifte-finansinteresser-produktion-tilhoerende-produktiv-beskaeftigelse/


Trumps  valgsejr  markerer  et
globalt skifte
fra  finansinteresser  til
produktion,  med  tilhørende
produktiv beskæftigelse
3. april, 2017 – Daisuke Kotegawa, tidligere regeringsmedlem i
Japans Finansministerium og Japans repræsentant i IMF, sagde i
sidste uge ved Moskva Økonomiske Forum, at Trumps valgsejr
signalerer,  at  »verdensøkonomien  er  i  færd  med  at
transformeres  fra  finansiel  kapitalisme  og  tilbage  til  en
vareproduktionsorienteret  økonomi«,  hvilket  vil  »blive
klarere,  hvis  adskillelsen  af  investeringsbankvirksomhed  og
kommerciel bankvirksomhed, som er foreslået af Trump«, bliver
gennemført.

Kotegawa  forklarede,  at,  som  regeringsmedlem  i
Finansministeriet  i  1997-98,  havde  han  tilbagekaldt  Credit
Suisses banklicens for deres praksis med at drage japanske
forsikringsselskaber  ind  i  derivatsvindler,  der  drev  dem
bankerot, og tilføjede, at han ville have gjort det samme med
AIG, men de havde ingen banklicens (han antydede, at, havde
man gjort det, kunne AIG’s rolle i katastrofen i USA i 2008
muligvis have været undgået).

Med  hensyn  til  Ruslands  nuværende,  interne  økonomiske
problemer,  sagde  han,  at  de  »forfærdelige  politikker,  som
prof.  Jeffrey  Sachs  og  hans  team  var  fortaler  for,  samt
folkene fra Goldman Sachs, ødelagde det russiske folks tillid
til banksystemet i 1998« gennem »chokterapiens« politik, som
stjal deres bankindskud. At genoprette tilliden til bankerne
er afgørende for at genoprette kredit, sagde han.
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Han  påpegede  også  forfaldet  i  USA’s  infrastruktur,  men
tilføjede,  at  Trump  adresserer  dette  direkte.  Han  støtter
Trumps  krav  om  regeringsstøtte  til  fremvoksende,  små
foretagender; for en stor stimulering til infrastruktur; og
for  at  bringe  fred  til  Mellemøsten  og  for  den  enorme
genopbygning, der behøves dér, som vil være fordelagtig for
både amerikanske og russiske foretagender.

Under et 30 minutter langt interview på RT den 23. marts på
showet ’Worlds Apart’ med Oksana Boyko, gennemgik Kotegawa
disse samme spørgsmål og tilføjede, at han mente, at Trumps
prioriteringer  var,  for  det  første,  at  afslutte
frihandelsaftalerne,  dernæst  en  stor  stimulus,  dernæst
fjernelse af reguleringer over for små banker og foretagender,
og så vil han være i stand til at gå videre med Glass-
Steagall, hvor han går op imod storbankerne. Han forklarede,
at,  siden  den  japanske  bankkrise  i  1990’erne,  hvor  flere
banker blev lukket og bankierer blev fængslet, har bankiererne
været »meget forsigtige«, og at, på trods af anklager om at
have  været  årsag  til  et  »tabt  årti«  i  Japan,  så  reddede
afvisningen af fuldt ud at gå med i derivatfiaskoen deres
banksystem, alt imens USA og Europa derimod »aldrig er kommet
sig« over krisen i 2008.

På et spørgsmål fra Boyko om, hvorfor de vestlige nationer
aldrig greb til handling for at fængsle og lægge bankerne i
tømmer,  svarede  Kotegawa  med  et  smil:  »Demokrati  fungerer
bedre i Asien.«

I betragtning af afsløringerne i dag om Susan Rice i den
farvede revolution imod Trump, er det værd at bemærke, at
Kotegawa nævner Susan Rice (USA’s ambassadør til FN under
Obama, fra 2009, -red.) som den person, der lagde enormt pres
på Abe i 2014 for at gå med i sanktionsregimet mod Rusland og
ikke besøge Putin i 2016. Abe afviste klogeligt dette »råd«.

(Daisuke Kotegawa sagde i januar 2017 ja til at blive medlem
at  Schiller  Instituttets  internationale  rådgivningsråd.



Kotegawa har deltaget med foredrag på flere Schiller Institut-
konferencer.)          

Putin  fordømmer  »endeløs  og
grundløs«  kampagne  imod
Rusland;
advarer om, at det kunne føre
til ny Cuba-missilkrise
31. mrs., 2017 – Anklagerne om, at den russiske regering og
Donald Trump på en eller anden måde konspirerede for at stjæle
den  amerikanske  præsidentpost  fra  Hillary  Clinton,  er
»endeløse og grundløse«, sagde den russiske præsident Vladimir
Putin i går til pressen, efter at han havde deltaget i et møde
langt mod nord, i byen Arkhangelsk, om »Det Arktiske Område –
et territorium for dialog«.

Putin beskrev de nuværende relationer mellem Washington og
Moskva  som  »på  nulpunktet«,  og  han  gik  dernæst  ind  i
bagvaskelseskampagnen.

»Vi ser, hvad det er, der foregår. De forhindrer den nye
[amerikanske] præsident i at opfylde sine kampagneløfter om
mange  spørgsmål:  sundhedssystemet,  andre  spørgsmål,
internationale relationer, bånd til Rusland. Vi venter på, at
situationen skal normalisere sig og blive mere stabil. Og vi
bryder ikke ind på nogen som helst måde.« Dernæst gentog han:
»Hør, hvad jeg siger: Nej.«

Putin  advarede  om  denne  provokerende  kampagnes  ekstreme
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farlighed. »Dette anti-russiske kort bliver spillet til fordel
for nogle interne, amerikanske kræfters interesser, og det har
til hensigt at styrke og konsolidere deres positioner. Jeg
mener ikke, det tjener det store flertal af det amerikanske
folks interesser at bringe de amerikansk-russiske relationer
til en tilstand af absurditet, for at tjene intern politik.
Ønsker vi fuldstændigt at kappe de diplomatiske relationer?
Ønsker  vi  at  bringe  situationen  dertil,  hvor  de  var  i
1960’erne under Cuba- [missil] krisen? Hvor ønsker folk, der
opfører sig så uansvarligt, at bringe os alle, inklusive det
amerikanske folk, hen?«

Putin afviste ligeledes den idé, at Arktis kunne blive et
konfliktområde med USA.

»Rusland ser intet potentiale for konflikter i det Arktiske
Område … [Vi] vil ikke enten være i krig eller i konkurrence
med USA. Jo hurtigere, vi etablerer samarbejde i den militære
sfære, desto bedre.«

Nedenstående  er  et  kort  klip  fra  Forummet,  hhv.  hele
diskussionen  mellem  præsidenterne  fra  Rusland,  Finland  og
Island.

http://www.knowyourleak.com/Presidents-Of-Russia-Iceland-Finla
nd-Discuss-Arctic-Cooperation-In-Arkhangelsk-1085718.html

https://www.youtube.com/watch?v=-Vvz9_veeUM     

Putin  fremlægger
udviklingsstrategi  for  det
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Arktiske Område
31. mrs., 2017 – Ud over at deltage i det internationale møde
i  Arkhangelsk,  Rusland,  om  »Det  Arktiske  Område  –  et
territorium for dialog«, holdt den russiske præsident Vladimir
Putin  et  møde  samme  steds  med  russiske  topregeringsfolk,
inklusive  premierminister  Dmitri  Medvedev,  forsvarsminister
Shoigu  og  særlige  præsidentielle  repræsentant  for
Naturbeskyttelse,  Miljø  og  Transport,  Sergei  Ivanov,  hvor
spørgsmålet  om  »den  omfattende  udvikling  af  det  Arktiske
Område«  blev  taget  op.  Som  det  detaljeret  rapporteres  på
Kremls hjemmeside, fremlagde Putin en omfattende strategi for
områdets udvikling på dette møde på regeringsplan.

Putin lagde ud med at bemærke, at »Rusland næsten trak sig
tilbage fra området i begyndelsen af 1990’erne«, men bebudede,
at det nu vendte tilbage på en storstilet måde. Han sagde, at
det Arktiske Område udgør 20 % af Ruslands territorium og har
massive »urørte reserver af kulbrintestoffer (eller olie og
gas) og mineraler, der er af global betydning«. Han sagde, at
disse  reserver  skønnes  at  have  en  værdi  på  mere  end  $30
billioner,  og  to  tredjedele  heraf  er  energiresurser.  »Det
nuværende  udviklingsniveau  står  ikke  i  forhold  til  dette
områdes  potentiale«,  udtalte  Putin;  det,  der  behøves,  er
»langfristet  –  lad  mig  understrege  dette  ord  –
strukturtransformation  for  at  forfølge  den  industrielle
udvikling af de nordlige og arktiske have«.

I  særskilte  bemærkninger  krævede  Putin,  at  det  Russiske
Forsvarsministerium  og  den  Føderale  Sikkerhedstjeneste
gennemførte  planer  med  en  »udsigt  til  at  styrke  landets
forsvarsevner  og  beskytte  vore  interesser  i  det  Arktiske
Område,  samtidig  med,  at  den  Nordlige  Sejlrute  opererer
normalt«.  Han  sagde,  at  regeringen  ville  »optrappe
færdiggørelsen af en ny version af det statslige program for
social og økonomisk udvikling af de Arktiske Områder … Det
betyder  skabelsen  af  moderne  infrastruktur,  udvinding  af
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resurser og industrielle faciliteter«.

Rusland er åben over for internationalt samarbejde omkring alt
dette, men, understregede Putin, »Vore planer for udvikling i
dette område er absolut berettigede. Der er næppe noget, der
kan ændre vore prioriteringer dér.«

Foto:  Vladimir  Putin  taler  for  det  internationale  møde  i
Arkhangelsk, Rusland, » Det Arktiske Område – et territorium
for dialog«.  

Washingtons  Nationale
Symfoniorkester  gennemfører
sandt diplomati i Rusland
2017, 1. april – Washingtons Nationale Symfoniorkester, der
ledes  af  Christoph  Eschenbach,  opnåede  en  betydningsfuld,
diplomatisk succes med sin koncert den 29. marts i Moskva, til
ære for afdøde Mstislav Rostropovich, den berømte cellist, der
havde dirigeret NSO i Washington, rapporterede Anne Midgette i
en forsideartikel i Washington Post i går.

Midgette, der er WP’s musikkritiker, udtalte, at denne første
opførelse i Rusland af symfoniorkestret i næsten et kvart
århundrede, »viste, at, i en tid, hvor den politiske retorik
er  ophedet,  kan  musikken  muligvis  tilbyde  det  sande,
diplomatiske  sprog  …  Det  var  faktisk  ikke  klart,  om  folk
klappede ad det, de netop havde hørt, eller ad det, som dette
besøg repræsenterede«.

Det  Nationale  Symfoniorkester  tog  til  Rusland  for  at  ære
sin afdøde musikdirektør, Mstislav Rostropovich, på den årlige
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festival, som hans datter Olga skabte på det, der ville have
været hans 90-års fødselsdag. Rostropovich var leder af det
Nationale Symfoniorkester i 17 sæsoner, efter han var blevet
sendt i eksil fra USSR for at støtte Alexander Solsjenitsyn.

Midgette  skrev:  »Russerne  bemærker  bestemt  de  symbolske
implikationer af, at et amerikansk orkester kommer for at ære
en russer og bogstavelig talt spiller under et enormt banner,
dekoreret med et portræt af Rostropovich over konservatoriets
scene  …  På  et  andet  plan  kan  man  se  det  Nationale
Symfoniorkesters opførelser som et levedygtigt alternativ til
politisk diplomati og viser folk fra forskellige samfund, der
bringes sammen gennem en fælles kærlighed.«

USA’s ambassadør til Rusland, John Tefft, sagde, »Kultur hæver
sig  stolt  over  den  larmende  politik.  Den  gør  ting,  som
traditionelt diplomati ikke kan.« Den russiske ambassadør til
USA,  Sergej  Kislyak,  sagde,  »Turneen  er  et  af  de  mest
strålende  elementer  i  vore  aktuelle  relationer«.

Ved  slutningen  af  Schuberts  »Niende  Symfoni«,  »byggede
klapsalverne op til rytmiske, dundrende klapsalver« for en
encore, som, skriver Midgette, skulle udtrykke, »Vi ønsker at
kunne lide musik. Vi ønsker at kunne lide hinanden.«

Foto: Mstislav Rostropovich dirigerer.

Det Nationale Symfoniorkester vil give tre koncerter i løbet
af  den  internationale  Rostropovich-festival.  29.-30.  marts
spiller orkestret i Moskvas Tjajkovskij-konservatorie, og den
tredje  koncert  bliver  i  Skt.  Petersborgs  Sjostakovitj
Filharmoniske  Akademi.  Orkestret  vil  især  spille  Picker,
Elgar, Sjostakovitj og Schubert.  



Rusland kræver USA til ansvar
i saudisk folkemord i Yemen
31. mrs., 2017 – Under sin faste briefing i går anklagede
talsmand  for  det  Russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova, praktisk talt saudierne for at føre en krig for
folkemord  imod  det  yemenitiske  folk,  men  hun  lagde  det
virkelige ansvar for det på USA.

»Jeg bed mærke i en udtalelse fra USA’s ambassadør til FN,
Nikki  Haley,  der  sagde,  at  USA  er  ’verdens  moralske
samvittighed’«,  sagde  hun.  »Hvis  I  virkelig  er  verdens
moralske samvittighed, ville I så lukke øjnene for det, der
sker med befolkningen i Yemen? Eller er det en ny hybridform
for samvittighed, der ikke sender signaler til hjernen eller
andre vitale organer? Det er umuligt ikke at se katastrofen.«

»To  års  vold,  blodsudgydelse,  fortvivlelse,  hungersnød  og
ødelæggelse er mere end rigeligt for, at alle sider kan se
nødvendigheden  af,  at  det  haster  med  at  søge  en  fredelig
afgørelse  af  konflikten«,  fortsatte  Zakharova.  Det
internationale samfunds pligt er at arbejde hen imod et ophør
af fjendtlighederne, understregede hun. »Parterne bør vende
tilbage til forhandlingsbordet med assistance fra FN’s særlige
udsending for Yemen, Ismail Ould Cheikh Ahmed, og arbejde for
en  holdbar  våbenstilstand  og  en  politisk  afgørelse  af
konflikten.«

Francis  Boyle,  professor  i  international  lov  ved  Illinois
Universitet, var endnu mere ligefrem.

»I en nøddeskal, så er saudierne, emiraterne og USA i færd med
at påføre houthierne et folkemord«, sagde han, rapporterer
Sputnik.  Og  John  Kiriakou,  tidligere  CIA-analytiker  og
’whistleblower’, advarede om, at en optrapning af amerikansk
militærstøtte til den saudiske krig ikke vil bringe krigen til
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en hurtig afslutning. »Det kan kun føre til mere ødelæggelse i
et  land,  der  allerede  er  næsten  ødelagt«,  sagde  han  til
Sputnik.  »Det  vil  øge  den  menneskelige  elendighed  blandt
yemenitterne, og det vil koste de amerikanske skatteborgere
utalte millioner af dollars.«

Som  for  at  understrege  anklagerne  om  en  folkemordskrig,
rapporterede Al Masdar News her til morgen, at saudierne er i
færd med at bombe landbrugsmarker i Yemen. Saudiske krigsfly,
rapporterede Al Masdar, ramte en gård uden for hovedstaden
Sana’a  og  fulgte  dernæst  op  på  det  med  angreb  mod  et
beboelsesområde  i  selve  hovedstaden.

Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter,  har
karakteriseret situationen i Yemen som det værste folkemord på
planeten i dag.

Foto: Den saudiske illegale bombning af civile mål, herunder
landbrugsmarker og beboelsesområder, fortsætter i det næsten
totalt ødelagte Yemen.

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:
Rusland parat til at udvikle
relationer med Washington
30. mrs., 2017 – I et vidtrækkende interview med magasinet
National Interest, sagde den russiske udenrigsminister Sergei
Lavrov, at Rusland er parat til at etablere gode relationer
med USA, alt imens han afslørede Hillary Clintons rolle i
lanceringen af en anti-russisk kampagne i Vesten så tidligt
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som i 2012.

Da han blev spurgt om sine forventninger og mål med hensyn til
forholdet  til  USA’s  udenrigsminister  Tillerson,  og  til
præsident Donald Trump, svarede Lavrov: »Efter de amerikanske
valg,  kort  tid  efter  valgdagen,  talte  præsident  Putin  og
nyvalgte præsident Trump sammen over telefon. Det var en god,
men  meget  generel  diskussion,  om  hovedspørgsmål  i  vore
relationer og selvfølgelig internationale hovedspørgsmål. De
aftalte at holde kontakten ved lige, og efter indsættelsen
talte  de  igen  sammen,  og  de  genbekræftede  behovet  for  at
udforske  måder  til  faktisk  løsning  af  internationale
problemer, og selvfølgelig se på, hvad der kunne gøres for at
bringe de bilaterale relationer ind i en normal tilstand. De
aftalte også, at hr. Rex Tillerson og jeg selv skulle se på en
mere detaljeret dagsorden og også diskutere forberedelsen af
mødet mellem præsidenterne, som bør finde sted, når begge
lande, begge ledere, føler sig trygge ved det.«

»Vi mødtes med Rex i midten af februar i Bonn, på sidelinjen
af G20-ministermødet, og kom godt omkring mange spørgsmål i
den bilaterale dagsorden. Jeg briefede ham om relationerne med
Obama-administrationen  omkring  bilaterale  spørgsmål  og  de
problemer, der akkumuleredes i denne periode. Vi gik ikke i
dybden med dette, jeg briefede ham blot, så hans team, der
stadig var ved at blive sammensat, kunne se på disse spørgsmål
og beslutte, hvad deres holdning til dem ville være. Og vi
diskuterede Syrien, Iran, den Koreanske Halvø og Mellemøsten
generelt, relationer mellem Rusland og Vesten. Det var en
meget  generel,  men  temmelig  væsentlig  diskussion.  Det  var
selvfølgelig den første kontakt, og hr. Rex Tillerson er først
ved at træde sine sko til, i sin nye kapacitet. Vi diskuterede
muligheden  for  personlige  møder,  og  vi  har  fortsat  disse
diskussioner. Så snart, vi har diskuteret spørgsmålet færdigt,
bliver det annonceret.«

På et spørgsmål om, hvad han anså for »normale« relationer med
USA, sagde Lavrov:



»’Normal’  er  at  behandle  sine  partnere  med  respekt,  ikke
forsøge at gennemtvinge nogle af sine egne ideer uden at tage
deres synspunkter og interesser i betragtning, altid forsøge
at  lytte  og  høre,  og  forhåbentlig  ikke  satse  på  et
overlegenhedskompleks,  hvilket  åbenlyst  var  tilfældet  med
Obama-administrationen. De var besat af deres exceptionelle
position, af deres lederskab. USA’s grundlæggende fædre talte
også  om  deres  lederskab,  og  de  mente,  at  den  amerikanske
nation var exceptionel, men de ønskede, at andre blot skulle
tage den amerikanske erfaring som et eksempel og følge det. De
indikerede aldrig, at USA skulle gennemtvinge, inkl. ved magt,
sine værdier over andre.«

»Obama-administrationen var tydeligvis anderledes. Faktisk var
der,  længe  før  Ukraine,  længe  før  Krim,  i  begyndelsen  af
december  2012,  et  OSCE-ministermøde  i  Dublin.  Og  Hillary
Clinton var udenrigsminister og ledede delegationen. Vi havde
et bilateralt møde med hende. Hun forsøgte at overbevise mig
om noget, som var et vanskeligt spørgsmål på dagsordenen, men
jeg  husker  denne  situation,  for,  på  sidelinjen  af  dette
ministermøde, deltog hun i et møde på Dublins Universitet, og
hun holdt et foredrag, hvor hun sagde noget i retning af: ’Vi
er i færd med at finde effektive måder til at forsinke eller
forhindre bestræbelserne på at gen-sovjetisere det tidligere
sovjetiske område.’ December 2012!«

»Hvad det var for handlinger, hun tænkte på, som bestræbelser
på at gen-sovjetisere området, kunne jeg virkelig ikke forstå.
Jo, der var diskussioner om, at Ukraine, Kasakhstan, Belarus
og  Rusland  skulle  danne  en  Toldunion,  og  hvis  dette  var
årsagen,  så  viste  det  selvfølgelig  den  meget  åbenlyse  og
reelle  holdning  hos  Obama-administrationen  til  det,  der
foregik i det tidligere sovjetiske område og i området for
Samfundet af Uafhængige Stater – dens åbenlyse ønske om at
overtage  dette  geopolitiske  område  rundt  om  Rusland,  uden
overhovedet at bryde sig om, hvad Moskva måtte mene.«

»Dette  var  årsagen  til  krisen  i  Ukraine,  hvor  USA  og  EU



ligefremt sagde til ukrainerne: enten er i med os, eller også
er i med Rusland, imod os. Og den meget skrøbelige ukrainske
stat kunne ikke klare denne form for pres, og det, der skete,
skete: kuppet, og så videre og så videre … Men min pointe er,
at  de  anså  for  normalt,  at  folkene  i  Obamas  team  skulle
bestemme,  hvad  der  skulle  ske,  hvor  som  helst  i  verden,
inklusive  omkring  så  stort  et  land  som  den  Russiske
Føderation. Og det er absolut abnormt efter min mening.«

Lavrov  talte  om  de  åbenlyse  operationer  imod  Trump:  »Jeg
forstår, at der findes folk i USA, der ønsker, at dette skal
blive en forhindring, og som ønsker at binde præsident Trumps
team på hænder og fødder mht. det russiske spørgsmål, og jeg
mener, at dette er en meget ondskabsfuld politik, men vi ser,
at det finder sted«, sagde Lavrov.    

Præsidenterne  fra  Iran  og
Rusland  diskuterer
vidtrækkende
dagsorden  for  strategisk  og
økonomisk samarbejde
29. mrs., 2017 – Den russiske leder Vladimir Putin og den
iranske præsident Hassan Rouhani holdt et officielt møde i
Moskva  den  28.  marts,  med  en  vidtrækkende  dagsorden,  der
dækkede spørgsmålet om kernekraft, regionale spørgsmål, inkl.
narkohandelen i Afghanistan, og krigen i Yemen, samt økonomisk
samarbejde.

Med hensyn til spørgsmålet om kernekraft gik begge lande ind
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for atomaftalen med Iran, der støttes af FN’s Sikkerhedsråd,
og understregede Irans fuldt ud legitime ret til fredelig
anvendelse af kernekraft. Det er Irans hensigt at fortsætte
samarbejdet  med  Rusland  om  gennemførelsen  af  den  Fælles
Omfattende Handleplan fra 2015, sagde Rouhani. Alt imens begge
lande udtrykte støtte til at forvandle Mellemøsten til et
atomvåbenfrit område, så fordømte de ensidige sanktioner som
»illegitime«.  Med  henvisning  til  udvidelsen  af  Bushehr-
kernekraftværket  bemærkede  Putin,  at  den  første  blok  har
opnået sin designede kapacitet, og at dokumenter for byggeri
af den anden og tredje blok er under udarbejdelse.

Med hensyn til cyberangreb sagde deres erklæringer, »Rusland
og Iran udtrykte deres bekymring over det støt stigende antal
tilfælde  af  anvendelse  af  informations-  og
kommunikationsteknologier  til  kriminelle,  terroristiske,
militære  og  politiske  formål.  Begge  sider  har  fordømt
forsøgene  på  at  anvende  magt,  eller  truslen  om  magt,  i
informationsrummet,  såsom  et  angreb  mod  iranske
kernekraftfaciliteter ved hjælp af Struxnet-malware«, ifølge
en pressemeddelelse fra det Iranske Udenrigsministerium.

De  to  præsidenter  gav  også  udtryk  for  et  forpligtende
engagement  over  for  en  styrkelse  af  Afghanistans
statsdannelse.  De  udtrykte  især  »gensidig  bekymring  over
stigningen  i  narkoproduktion  i  Afghanistan,  der  udgør  en
trussel for fred og stabilitet, socioøkonomisk udvikling og
Afghanistans og andre staters sikkerhed. Begge parter påpegede
nødvendigheden af at gennemføre konkrete forholdsregler til
fjernelse af global narkoproduktion, inklusive at rive op med
rode illegalt såede afgrøder, der indeholder narkotika, og at
ødelægge deres forarbejdelse.«

De udtrykte deres stærke støtte til opretholdelse af Iraks
territoriale integritet; og deres erklæring gik stærkt ind for
en ophævelse af blokaden mod Yemen og udtrykte bekymring »over
den fortsatte, destruktive krig mod Yemen« og talte til fordel
for »den hurtigste afslutning af kampene og blodsudgydelserne«



og  understregede  også  »behovet  for  at  afgøre  denne  krise
politisk, som del af en landsomfattende dialog«.

»Med en advarsel om de alvorlige, humanitære og økonomiske
konsekvenser,  som  krisen  har  for  det  yemenitiske  folk  …
bemærkede [de] betydningen af at ophæve den økonomiske og
humanitære blokade af Yemen og sende humanitær hjælp til dette
land«, lyder erklæringen.

Med hensyn til økonomisk samarbejde mellem Iran og Rusland,
talte de to parter om Ruslands involvering i udviklingen af
store kulbrintefelter (eller olie- og gasfelter) i Iran og kom
frem til aftaler om at påbegynde en gennemførelse af russiske
statskreditter til eksport, til Irans finansiering af byggeri
af et termisk kraftværk og elektrificeringen af Garmsar-Ince-
Burun-jernbanestrækningen. Diskussionerne fokuserede også på
Irans  mulige  køb  af  det  moderne  Sukhoi  SuperJet-100
mellemdistance-passagerfly,  samt  helikopterambulancer.

Man  aftalte  at  afholde  et  russisk-iransk  forum  for
interregionalt  samarbejde  mellem  de  russiske  og  iranske
regioner, ved årets afslutning.

Sidst, men ikke mindst, gav den russiske side udtryk for sin
fulde  støtte  til  Irans  tilslutning  til  Shanghai
Samarbejdsorganisationen  (SCO).

Foto: Præsident Putin og præsident Rouhani holdt et officielt
møde i Moskva den 28. marts., 2017.                  


